Besuchen Sie hier die Webversion.
Newsletter 01-2018
Geschätzte Mitglieder
Geschätzte Dampflokfreunde
Es freut uns sehr, allen Interessierten der Dampflokfreunde Furka-Bergstrecke den ersten
elektronischen Newsletter zuzustellen. In Zukunft werden wir in regelmässigen Abständen
über den Verein, die Dampflokomotiven der Dampfbahn Furka-Bergstrecke und die
Dampflok-Werkstätte Uzwil informieren. Wir wünschen viel Spass beim Lesen.

Vergangenheit, aber auch aus der
Gegenwart zu finden.
Typenbezeichnungen
Wissen Sie was die Buchstaben und
Zahlen in den Dampflokbezeichnungen
bedeuten? Nachfolgend ist die
entsprechende Erklärung zu finden:
- H:   Lokomotive mit Zahnradantrieb
- G:   Schmalspur-Lokomotive
         für Adhäsionsbetrieb
- 2/3: 2 der total 3 Achsen sind angetrieben
- 3/4: 3 der total 4 Achsen sind angetrieben
- 4/4: 4 der total 4 Achsen sind angetrieben
Video "Eindrücke Saison 2017"
Bis zum Start der Saison 2018 geht es